Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

REQUERIMENTO Nº _______/2025

REQUER MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES À IGREJA CRISTÃ
EVANGÉLICA CENTRAL DE MOSSORÓ,
PELA CELEBRAÇÃO DE SEUS 43 ANOS DE
FUNDAÇÃO

O Vereador que este subscreve, ouvido o soberano plenário desta egrégia Casa Legislativa e na forma
regimental, vem à presença de Vossa Excelência e da Mesa Diretora, propor MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES À IGREJA CRISTÃ EVANGÉLICA CENTRAL DE MOSSORÓ, pela celebração de seus 43
anos de fundação, dedicados à promoção da fé cristã e ao serviço à comunidade mossoroense.

A Igreja Cristã Evangélica Central de Mossoró, desde sua fundação em 1982, tem desempenhado um
papel fundamental na vida espiritual e social de nossa cidade. Localizada na Rua Tiradentes, 60, Centro,
Mossoró - RN, 59600-210, a igreja tem sido um farol de esperança, fé e solidariedade, promovendo o
evangelho e oferecendo suporte espiritual e social a inúmeros cidadãos. Seu trabalho incansável na
propagação da fé e no apoio a causas sociais contribuíram decisivamente para o fortalecimento da
comunidade mossoroense, sendo referência de amor ao próximo e transformação de vidas.

Requeiro, ainda, que, após a aprovação desta moção, seja encaminhada uma cópia à direção da Igreja
Cristã Evangélica Central de Mossoró, como forma de reconhecimento público por sua inestimável
contribuição à cidade de Mossoró ao longo destas mais de quatro décadas de serviço cristão e social.

Mossoró/RN, 04 de maio de 2025.

___________________________________________

Kayo Freire
Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br